



11 lipca 2018

OGÓLNOPOLSKIE

TRANSPORT-PUBLICZNY.PL

Częstochowa. Tramwaj dołączył do kursów turystycznych

Częstochowa poszerzyła ofertę bezpłatnych linii adresowanych do turystów.

<https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/czestochowa-tramwaj-dolaczyl-do-kursow-turystycznych-59049.html>

GAZETA POMORSKA

Sprawę tęczowego godła bada na razie policja. Internet wrze (s. 4)

Orzeł biały na tęczowym tle był jednym z symboli niedzielnego Marszu Równości w Częstochowie.

TVP.PL

Niebezpieczne składowisko w Częstochowie. Koszty utylizacji poniesie miasto

Nawet pięć tysięcy beczek z niebezpieczną substancją mogło znaleźć się w opuszczonej hali dawnego zakładu Wełnopol w Częstochowie.

<http://katowice.tvp.pl/38025157/niebezpieczne-skladowisko-w-czestochowie-koszty-utylizacji-poniesie-miasto>

GAZETA POLSKA CODZIENNIE

Polityczne prowokacje w duchowej stolicy Polski (s. 2)

Nie milkną echa wydarzeń w Częstochowie podczas minionego weekendu, kiedy to odbył się I Marsz Równości.

RMF24.PL

Sprawa godła na tęczowym tle trafiła do prokuratury

Prokuratura Rejonowa Częstochowa-Północ wszczęła śledztwo ws. publicznego znieważenia godła państwowego na podstawie zawiadomienia złożonego po marszu równości.

<http://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-sprawa-godla-na-teczowym-tle-trafila-do-prokuratury,nId,2604953>

TOKFM.PL



W centrum Częstochowy odkryto nielegalne składowisko odpadów.

Emisja 10.07, godz. 16:03

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/B0IA18CJ0216.MP4>

RADIO ŻŁOTE PRZEBOJE

Nielegalne składowisko z odpadami w Częstochowie. To kilka tysięcy beczek

Emisja 10.07, godz. 10.22

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/A17A18CJ0404.MP4>

RMF FM

Ekologiczna bomba w Częstochowie.

Emisja 10.07, godz. 08.20

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/J3DA18CJ0303.MP4>

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Beczki aż po sufit (s. 4)

Z jednej ze zdewastowanych hal byłego Wełnopolu wyciekła nieznana substancja. Wezwani strażacy ujrzeni w środku tysiące beczek.

Tęczowy orzeł w prokuraturze (s. 4)

Prokuratura wszczęła wczoraj śledztwo po doniesieniu mieszkańca o znieważaniu symboli narodowych podczas Marszu Równości. Chodzi o biało-tęczową flagę z wizerunkiem białego orła.

Prawdziwy zegar na muralu (s. 4)

Tylko przez chwilę można było zobaczyć gotową połowę muralu zaprojektowanego przez znanego artystę Tomasza Sętowskiego.

DZIENNIK ZACHODNI

Strażacy odebrali sprzęt ufundowany przez Fundusz Sprawiedliwości (s. 8)

Strażacy z częstochowskich jednostek OSP otrzymali nowe wyposażenie i sprzęt ratownictwa medycznego. Odebrali je podczas spotkania w Urzędzie Miasta.

ZYCIECZĘSTOCHOWY.PL



Nowy sprzęt ratowniczy

Ponad 60 tysięcy złotych otrzymała Częstochowa na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa medycznego dla Ochotniczych Straży Pożarnych.

<http://zycieczestochowy.pl/nowy-sprzet-ratowniczy/>

WCZESTOCHOWIE.PL

Drogowe inwestycje w kilku dzielnicach Częstochowy

Miejski Zarząd Dróg i Transportu przedstawił najbliższe plany dotyczące remontów ulic dzielnicowych.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30833,drogowe-inwestycje-w-kilku-dzielnicach-czestochowy>

Kolejny plac zabaw na Błesznie

Miasto ogłosiło przetarg na wykonanie placu aktywności ruchowej dla dzieci w dzielnicy Błeszno.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30832,kolejny-plac-zabaw-na-blesznie>

RADIOJURA.COM.PL

Trwa zadaszanie lodowiska przy Boya-Żeleńskiego

W środku lata – informacja na ochłodę. Lodowisko przy ulicy Boya Żeleńskiego w Częstochowie będzie zadaszane.

<https://www.radiojura.pl/trwa-zadaszanie-lodowiska-przy-boya-zelenskigo.html>

TV. ORION

Sprzęt dla OSP

Wyposażenie i urządzenia ratownictwa medycznego otrzymali z rąk prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka prezesi jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Częstochowie.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25442

Niesłusznie zapomniane

Rozmowa z Jarosławem Kapsą, autorem książki „Jej opowieści – rzecz o równouprawnieniu kobiet”, pracownikiem Urzędu Miasta Częstochowy.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25445



TRANSPORT-PUBLICZNY.PL

Częstochowa. Tramwaj dołączył do kursów turystycznych

Częstochowa poszerzyła ofertę bezpłatnych linii adresowanych do turystów. Przez całe lato w każde niedzielne popołudnie w jej ramach będzie można nieodpłatnie pojechać zabytkowym wagonem tramwajowym typu 4N1.

Częstochowa uruchomiła kolejną linię turystyczną. Tym razem to tramwajowa linia oznaczona symbolem „4N” nawiązującym do odmiany taboru, jakim będzie obsługiwana. Pojazdem tym będzie wyprodukowany w 1958 r. w Chorzowie tramwaj typu 4N1 pamiętający uruchomienie częstochowskiej sieci tramwajowej.

W ramach oferty, turyści i chętni na przejażdżkę zabytkiem mieszkańcy do końca sierpnia będą mogli skorzystać z trzech par kursów na trasie pokrywającej się z codzienną linią nr 3 relacji Fieldorfa „Nila” – Raków-stadion każdego niedzielnego popołudnia w godzinach od 16:00 do 20:00.

W odróżnieniu od autobusowej linii turystycznej, w tramwaju nie będzie przewodnika opowiadającego o mijanych miejscach.

Najstarszy wagon w mieście

Standardowy wagon motorowy 4N1 wyprodukowano w zakładach „Konstal” w Chorzowie dla Częstochowy w 1958 r. Dostarczono go wraz z kilkunastoma innymi silnikowymi i kilkudziesięcioma doczepnymi odmianami 4ND1 zimą 1959 r., stanowił podstawę najmłodszej swego czasu sieci tramwajowej w kraju. Nadano mu numer ewidencyjny 202.

Przez lata tabor MPK Częstochowa poszerzano o tramwaje typu 102Na oraz 105Na. Z biegiem czasu wagony przebudowano na jednokierunkowe. Kiedy pasażerów zaczęło ubywać, najbardziej wyeksploatowane wagony złomowano. Bohater artykułu został jednak zachowany, a rzeź przeczekał w roli pojazdu gospodarczego przeznaczonego m.in. do holowania zdefektowanych składów z trasy, odśnieżania torowiska, czy do nocnego sprzątnięcia peronów przystankowych. Na początku XXI wieku uczestniczył w kolizji, w wyniku której uszkodzeniu uległo czoło wagonu i rozważano jego złomowanie.

Dzięki aktywności miłośników taboru komunikacyjnego tuż przed wyborami samorządowymi w 2006 r. pojazd nieoczekiwanie poddano odbudowie. Jego wygląd to „techniczny przegląd epok”: przywrócono mu malaturę z lat sześćdziesiątych, ale zachowano jednokierunkowość i maszynowe otwieranie drzwi oraz zastosowano bliższy współczesności dwuramienny odbierak prądu (oryginalnie był czteroramienny). Przeznaczono go do obsługi kursów okolicznościowych.

Dzięki staraniom miłośników taboru z Częstochowskiego Klubu Miłośników Komunikacji Miejskiej w 2011 r. MPK pozyskało w Tramwajach Warszawskich wagon doczepty 4ND1 o numerze ewidencyjnym 5-15. Od tamtego czasu czeka na remont, po którym będzie stanowił uzupełnienie pojazdu silnikowego.

Trasy turystyczne

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie – organizator komunikacji miejskiej, w ramach której uruchomiono trasy turystyczne – podaje, że linia „4N” będzie stanowiła wsparcie dla autobusowej turystycznej „034” obsługiwanej autobusem piętrowym typu angielskiego. Obecnie trasa obsługiwana jest należącym do miasta wozem Bristol-Lodekka o zamkniętym nadwoziu.

W międzyczasie MPK nie mogąc zakupić drugiego pojazdu tego samego typu, ale bez dachu, pozyskało drogą wypożyczenia taki autobus. Jest nim Leyland Routemaster. Został on poddany obostrzonej kontroli technicznej w warsztatach MPK, celem sprawdzenia, czy nadaje się do bezpiecznego transportu pasażerów zgodnie z oczekiwaniami przewoźnika, a następnie doposażenia w aparaturę nagłaśniającą dla przewodnika. Jak dotąd nie pojawił się na ulicach. Z założenia ma on obsługiwać trasę 034 w upalne dni.



GAZETA POMORSKA

Sprawę tęczowego godła bada na razie policja. Internet wrze

Orzeł biały na tęczowym tle był jednym z symboli niedzielnego Marszu Równości w Częstochowie. Budził kontrowersje. Minister Joachim Brudziński zapowiedział, że sprawa trafi do prokuratury.

W niedzielę ulicami Częstochowy przeszli uczestnicy, zorganizowanego po raz pierwszy w tym mieście, Marszu Równości. Uczestniczyło w nim około 600 osób, z tęczowymi flagami i transparentami, na których widniały hasła wzywające do poszanowania inności i tolerancji. Wśród symboli marszu pojawił się także orzeł biały na tęczowym tle. Wywołało to oburzenie części internautów i falę komentarzy na portalach społecznościowych. Jedną z nich jest użytkownik Twittera o nicku „Wkurzony emeryt”.

- Funkcjonariusze widzą, bo chyba ślepi nie są, sprofanowane godło Rzeczypospolitej, i nie reagują! - napisał na Twitterze, prosząc jednocześnie ministra Joachima Brudzińskiego o interwencję w tej sprawie.

Minister Brudziński szybko odpowiedział na komentarz „Wkurzonego emeryta”. - Policjanci zareagowali i w tej sprawie będzie zawiadomienie



Internauci dopytują, czy noszenie koszulki z symbolem orła białego przez Pierwszą Damę też powinno trafić do prokuratury. Na zdj. po prawej kontrowersyjna flaga z Marszu Równości

do prokuratury o znieważenie i profanację symboli narodowych - napisał.

Na jego wpis zareagowała posłanka Joanna Scheuring-Wielgus. - Minister Brudziński nie zainteresował się na marszu równości w Częstochowie tymi, którzy mieli hasła pełne nienawiści do ludzi, tylko orłem na tęczowym tle. Paranoja. Na mnie też pan minister doniesie? Polska jest piękna, tolerancyjna i otwarta. Orzeł też - czytamy na oficjalnym profilu facebookowym posłanki, która do wpisu dołączyła swoje zdjęcie w koszulce z tęczowym orłem w koronie.

Pod wpisem pojawiło się wiele komentarzy - jedne są

pełne krytyki wobec takiego wykorzystania wizerunku orła białego, inne nie traktują tego jako znieważenia symbolu narodowego.

- Orzeł Biały to godło narodowe. To nie byle wrona (...). Dla każdego normalnego Polaka to świętość - pisze jeden z użytkowników Facebooka. - Do symboli najbardziej są przywiązani ci, którzy własnych rodaków by kamienowali za nic - dodaje inny.

Internauci w komentarzach dopytują także, czy do prokuratury zgłoszono np. sklepy sprzedające odzież patriotyczną oraz fakt noszenia przez Pierwszą Damę - Agatę Dudę - koszulki z symbolem orła białego.

Jak czytamy na stronie internetowej tvn24.pl, obecnie sprawę flagi bada policja.

- Wyjaśniamy okoliczności zgłoszenia, które wpłynęło do nas w sprawie flagi niesionej przez uczestników Marszu Równości. Śledczy przyjęli zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa z artykułu 137 kodeksu karnego, dotyczącego publicznego znieważenia znaku lub symbolu państwa - poinformowała w poniedziałek rzeczniczka częstochowskiej policji Marta Ladowska.

Za złamanie wspomnianego wyżej paragrafu grozi grzywna, kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku. ©©

TVP.PL



NIEBEZPIECZNE SKŁADOWISKO W CZĘSTOCHOWIE. KOSZTY UTYLIZACJI PONIESIE MIASTO

Publikacja: 10 lipca 2018, 17:44 Autor: Angelika Sitek Źródło: Aktualności TVP3 Katowice

Lubię to! 0

Udostępnij

Tweetnij



Nawet pięć tysięcy beczek z niebezpieczną substancją mogło znaleźć się w opuszczonej hali dawnego zakładu Wełnopol w Częstochowie. Nieznane substancje znajdujące się w beczkach i plastikowych pojemnikach mogły zagrażać życiu i zdrowiu mieszkańców miasta. Sprawą zajęła się częstochowska prokuratura.



POLICJA ZDAŁA EGZAMIN

Polityczne prowokacje w duchowej stolicy Polski

Nie milkną echa wydarzeń w Częstochowie podczas minionego weekendu, kiedy to władze miasta zezwoliły na organizację I Marszu Równości podczas szczytu pielgrzymkowego na Jasnej Górze. – Zorganizowanie I Marszu Równości w Częstochowie w dniu Pielgrzymki Rodziny Radia Maryja należy odczytywać w kategorii prowokacji – mówi Jadwiga Wiśniewska, poseł do Parlamentu Europejskiego.

Rafał Grzegorzewski

Pod jasnogórskim szczytem modliło się blisko 100 tys. wiernych, w tym przedstawiciele rządu z Mateuszem Morawieckim, który po raz pierwszy jako premier przybył na Jasną Górę, a w al. Najświętszej Maryi Panny kilkuset uczestników I Marszu Równości próbowało dotrzeć do klasztoru, by tam manifestować swoje poglądy. Pojawiło się jednak wiele kontrmanifestacji, dzięki temu marsz homoseksualistów został zablokowany. Doprowadziło to do konfliktów. Policja analizuje, czy na Marszu Równości nie doszło do publicznego zniewa-

żenia polskiej flagi. Na Twitterze zamieszczono zdjęcia z prowokacyjnymi komentarzami. Widać na nich, jak uczestnicy marszu trzymają flagę Polski z nadrukowanym tęczowym godłem. Do sprawy odniósł się szef MSWiA Joachim Brudziński, który zapowiedział złożenie zawiadomienia do prokuratury. Minister podziękował też śląskiej policji za perfekcyjne zabezpieczenie marszu. Jednocześnie demonstrację nazwał „kulturową i religijną prowokacją środowisk LGBT wymierzoną wobec pielgrzymów liczonego zgromadzonego u stóp Jasnej Góry”.

Manifestacja środowisk homoseksualistów została wy-

korzystana przez niektórych polityków totalnej opozycji oraz Partii Razem do promowania się i jednocześnie kolejnego uderzenia w rząd za niewspieranie projektu ustawy o związkach partnerskich. Liczne informacje i zdjęcia są rozpowszechniane w mediach społecznościowych. Częstochowska radna PO Jolanta Urbańska, która i tym razem aktywnie wspierała organizację kontrowersyjnego protestu pod Jasną Górą, bardzo ostro atakuje też Kościół. „Kościół popiera nacjonalizm” – napisała na swojej stronie. „Obserwuję to, co się dzieje na Jasnej Górze. Od 2,5 roku jestem na wszystkich nacjonalistycz-

nych pielgrzymkach. Jasna Góra jawnie wspiera skrajny nacjonalizm” – dodała.

Jednak według o. Mariana Waligóry, przeora klasztoru na Jasnej Górze, sanktuarium jest otwarte dla wszystkich pielgrzymów i żadnych zakazów nie wprowadza. Paulini nie chcą prowokacji w tym świętym miejscu. Mimo to członkowie takich ugrupowań, jak Demokratyczna RP, Obywatele RP oraz Obywatele Solidarni w Akcji prowadzą swoistą „kontrolę” pielgrzymek środowisk patriotycznych i narodowych na Jasną Górę.

Stąd apel do władz **Częstochowy** rządzonej przez **prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka**



(SLD), by nie dopuszczały do prowokacyjnych zgromadzeń i manifestacji, które zakłócają spokój pielgrzymów. Okazuje się jednak, że reprezentanci I Marszu Równości w **Częstochowie** zgłosili aż trzy zgro-



Manifestacje środowisk LGBT są wykorzystywane przez niektórych polityków totalnej opozycji oraz Partii Razem do promowania się i uderzania w rząd

| fot. Zbyszek Kaczmarek/Gazeta Polska

madzenia – ostatnie miało wyglądać tak, że „samodzielni obywatele” wyruszą pod Jasną Górę indywidualnie, a w parku Staszica będą mieli kolejną manifestację, tym razem stacjonarną. To zakłóci-

łoby przebieg pielgrzymki. Na szczęście policja śląska okazała się sprawna i nie dopuściła do żadnych groźnych incydentów. A jedyny – dotyczący profanacji flagi – zostanie szybko wyjaśniony.

RMF24.PL

Sprawa godła na tęczowym tle trafiła do prokuratury

Wczoraj, 10 lipca (17:41)

Lubię to! 1

Prokuratura Rejonowa Częstochowa-Północ wszczęła śledztwo ws. publicznego znieważenia godła państwowego na podstawie zawiadomienia złożonego po marszu równości. Wydarzenie odbyło się w niedzielę. Jak poinformował rzecznik częstochowskiej prokuratury Tomasz Ozimek, śledczy otrzymali od policji materiały zawierające m.in. protokół zawiadomienia o przestępstwie, które złożył mieszkaniec Częstochowy, a także przekazaną przez niego dokumentację fotograficzną.



Do znieważenia godła państwowego miało dojść 8 lipca w trakcie manifestacji ulicznej, która miała miejsce w Częstochowie. *Po analizie przekazanych przez komendę miejską policji w Częstochowie materiałów prokurator uznał, że w sprawie istnieje uzasadnione podejrzenie popełnienia przestępstwa i wszczął śledztwo dotyczące publicznego znieważenia godła państwowego* - powiedział prokurator Ozimek. Za znieważenie godła grozi kara grzywny, ograniczenie wolności albo nawet rok więzienia.

Zawiadomienie w sprawie znieważenia polskiego symbolu narodowego częstochowska policja otrzymała w niedzielę. Jak informowała jej rzeczniczka podkom. Marta Ladowska, złożył je świadek marszu równości, który tego dnia odbył się w Częstochowie.

Kontrowersje wzbudziła m.in. niesiona przez uczestników marszu równości tęczowa flaga z białym orłem.

W marszu równości wzięło udział około 600 osób. Jego uczestnicy nieśli m.in. transparent z napisem "Tęczochowa", wznosili hasła: "Częstochowa kolorowa", "Częstochowa jest tęczowa" i "Wolność, równość, tolerancja".

Kontrmanifestacja zgromadziła kilkadziesiąt osób. Siadały lub kładły się na ziemi, chcąc uniemożliwić przejście uczestnikom marszu równości. Policjanci musieli użyć siły, by usuwać ich z trasy marszu. Kontrmanifestanci wznosili okrzyki: "Zakaz pedałowania", "Policyjna pała broni dziś pedała" i "Bóg, honor, ojczyzna".

W niedzielę na Jasnej Górze modlili się uczestnicy 27. Pielgrzymki Rodziny Radia Maryja. To jedno z najliczniejszych w ciągu roku zgromadzeń w najważniejszym polskim sanktuarium przebiegło bez incydentów. Na niedzielę zapowiadano też w Częstochowie kilkanaście zgromadzeń publicznych, m.in. marsz równości i zgromadzenia środowisk konserwatywnych.



Prawdziwy zegar na muralu

Tylko przez chwilę można było zobaczyć gotową połowę muralu zaprojektowanego przez znanego artystę Tomasza Sętowskiego na ślepej ścianie kamienicy przy pl. Rady Europy koło dworca. Malunek zostanie teraz zasłonięty, a rusztowanie przeniesione na kolejny fragment wielkiej ściany. Dopiero gdy cały „Strażnik czasu” będzie gotowy, nastąpi uroczyste odsłonięcie gigantycznej pracy. Ciekawostką jest to, że namalowany na ścianie zegar chodzi - właściciel kamienicy zegarmistrz Stefan Rybicki (na zdjęciu) wyposażył go we wskazówki. © TH, AS



BOŻEJCZAK / DOKOWRONIEN / AGENCJA GAZETA

Tęczowy orzeł w prokuraturze



Baner podczas Marszu Równości

Prokuratura wszczęła wczoraj śledztwo po doniesieniu mieszkańca o znieważaniu symboli narodowych podczas Marszu Równości. Chodził o biało-tęczową flagę z wizerunkiem białego orła.

MAREK MAMON

Policja dostarczyła wczoraj rano prokuraturze doniesienie mieszkańca [Częstochowy](#), ta zaś wszczęła śledztwo - z pominięciem postępowania wyjaśniającego. Mają być przesłuchani świadkowie i analizowane zapisy monitoringu. - Prokurator rozważy również zasięgnięcie opinii biegłego z zakresu symboliki znaków państwowych - poinformował Tomasz Ozimek, rzecznik Prokuratury Okręgowej. Sprawą baneru na Marszu Równości osobiście - wpisem na Twitterze - zainteresował się minister spraw wewnętrznych i administracji Joachim Brudziński (był akurak w [Częstochowie](#) - na pielgrzymce Radia Maryja). Część mediów uznała, że to on sam złożył zawiadomienie o znieważenie i profanację symboli narodowych, ale prokuratura zaprzecza, by wpłynęło inne niż mieszkańca [Częstochowy](#).

Na wpis ministra zareagowali internauci, przypominając przeciwdeszczową pelerynę z orłem Jarosława Kaczyńskiego czy czarną koszulkę z orłem Agaty Komhauser-Dudy, w której kibicowała piłkarzom. ©



BECZKI AŻ PO SUFIT

■ Z jednej ze zdewastowanych hal byłego Welnopolu wyciekła nieznana substancja. **Wezwani strażacy ujrzeni w środku tysiące beczek**

MAREK MAMOŃ

Niektóre z beczek były oznakowane, że zawierają płynne odpady po produkcji lakierów i farb. Kilka się przewróciło, wyłamując przerdzewiałą bramę, i na plac przed halą wylało się ok. tysiąca litrów niebezpiecznej dla środowiska substancji. W ubiegłym tygodniu na miejsce znaleziska przyjechali inspektorzy ochrony środowiska, policja i prokurator. Wyciek zneutralizowali strażacy, plac przysypano warstwą piasku, który teraz trzeba wywieźć w bezpieczne miejsce.

Od jak dawna przy ul. Filomatów, w starej hali fabrycznej sąsiadującej z II Urzędem Skarbowym i wiaduktem przy al. Niepodległości, zmagazynowano aż pod sufit beczki zagrażające nie tylko pobliskim mieszkańcom? Kto je zwoził? Okazało się, że już w połowie maja przedstawiciel jednej z firm działających na terenie byłej fabryki Welnopol poinformował policję o niebezpiecznym składowisku, a Prokuratura

Niebezpieczne odpady - osiem śledztw

W prokuraturach okręgu **częstochowskiego** toczy się obecnie osiem postępowań „śmieciowych”:

- Właścicielka hali po byłej fermie kurzej w gm. Kamienica Polska zaalarmowała policję, że zalegają tam stosy beczek oznaczonych jako zawierające substancje niebezpieczne. Kobieta zainteresowała się tym dopiero, gdy dzierżawca hali przestał jej płacić i znikł. - To powszechna praktyka - mówi prok. Tomasz Ozimek z Prokuratury Okręgowej. - Podpisujący umowy na wynajmowanie pomieszczeń pod składowanie odpadów to na ogół tzw. słupy.

- W gm. Kłomnice odkryto w ubiegłym roku 150 beczek z nieznanymi odpadami. Formalnie właściciel miał pozwolenie na składowanie makulatury.

- Niedawno prokuratura skierowała do **częstochowskiego** sądu akt oskarżenia przeciwko prezesowi i wiceprezesowi spółki, która wynajmowała pomieszczenia w d. Welnopolu. Firma miała zezwolenie na składowanie produkcyjnych odpadów z tworzyw sztucznych w zamkniętej hali, tymczasem tony niebezpiecznych odpadów, m.in. z produkcji części samochodowych, zalegały na placu. Ziemia - jak orzekli biegli - została skażona.

Rejonowa **Częstochowa-Północ** wszczęła śledztwo. W sprawę zaangażowany jest też inspektorat ochrony środowiska, który pobrał próbki cieczy do badań. - Prokuratura też powoła swe-

go biegłego - informuje rzecznik Prokuratury Okręgowej Tomasz Ozimek.

O niebezpiecznym składowisku wiedzą też prezydent miasta, podległe mu służby wydziału ochrony środowiska i pracownicy miejskiego wydziału zarządzania kryzysowego.

- Teren, na którym znajduje się składowisko, nie należy do gminy, miasto współpracuje ze wszystkimi służbami pracującym przy tej sprawie. Co dalej? To zależy od organów ścigania, z tego, co nam wiadomo, beczki z zawartością są teraz dowodem w toczącym się śledztwie - mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy **częstochowskiego** magistratu. I podkreśla, że wszystkie służby miejskie zostały wyczułone, aby zwracać uwagę na nielegalne wysypiska czy odpady składowane w budzący wątpliwości sposób. ●



DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa

Strażacy odebrali sprzęt ufundowany przez Fundusz Sprawiedliwości

Strażacy z częstochowskich jednostek OSP otrzymali nowe wyposażenie i sprzęt ratownictwa medycznego. Odebrali je podczas spotkania w Urzędzie Miasta. Środki na zakup sprzętu udało się uzyskać z Funduszu Sprawiedliwości. Strażacy otrzymali m.in.: defibrylatory, deski ortopedyczne ze stabilizacją, zestawy szyn czy torby ratownictwa medycznego. Do 8 jednostek trafiło kilkanaście sztuk potrzebnego sprzętu, który podzielono ze względu na zapotrzebowanie. (BR)

ZYCIE CZĘSTOCHOWY.PL

Nowy sprzęt ratowniczy

Ponad 60 tysięcy złotych otrzymała Częstochowa na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa medycznego dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Dzięki temu do ośmiu jednostek trafiły między innymi defibrylatory, deski ortopedyczne ze stabilizacją czy zestawy szyn Kramera.

– Od Ochotniczych Straży Pożarnych z roku na rok oczekuje się coraz więcej. Oprócz gaszenia pożarów, niejednokrotnie zdarza się, że strażacy ratują życie i zdrowie poszkodowanym w wypadkach – mówił w czasie przekazywania strażakom nowego sprzętu prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. – To zwiększa naszą sprawność, a jednocześnie poczucie bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Życzę wam oczywiście, aby ten sprzęt był wam potrzebny głównie podczas ćwiczeń – dodał.

Zakup sprzętu był możliwy dzięki dofinansowaniu Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. W sumie Częstochowa ubiegała się o 300 tysięcy. Otrzymała jednak ponad 62 tysiące, bo fundusz przekazał pieniądze tylko na sprzęt ratownictwa medycznego, a ten bardziej techniczny został odrzucony. Z środków udało się kupić defibrylatory, deski ortopedyczne i pediatriczne, szyny Kramera, a także torby ratownictwa medycznego. Wyposażenie otrzymali strażacy z jednostek OSP: Częstochowa, Bleszno, Dźbów, Gnaszyn, Brzeziny Wielkie, Kawodrza Górna, Kiedrzyń i Kuźnica Marianowa.

Fundusz Sprawiedliwości jest państwowym funduszem celowym ukierunkowanym na pomoc pokrzywdzonym i świadkom, przeciwdziałanie przestępczości oraz pomoc postpenitencjarną, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Jednym z segmentów dotacyjnych Funduszu jest także wsparcie dla OSP – na zakup wyposażenia i urządzeń ratownictwa medycznego, niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym.



WCZESTOCHOWIE.PL

Drogowe inwestycje w kilku dzielnicach Częstochowy

SAS

10.07.2018 15:02



fot. archiwum

Miejski Zarząd Dróg i Transportu przedstawił najbliższe plany dotyczące remontów ulic dzielnicowych. Do 15 sierpnia przebudowę przejdzie ul. Tulipanowa w Kiedrzynie. Swoje oblicze ma zmienić wkrótce łącznik w rejonie ulic PCK i Obrońców Poczty Gdańskiej na Tysiącleciu, a także ulica Kutrzeby na Północy.

Robotami na ul. Tulipanowej (dzielnica Kiedzryn) zajmie się wyłoniona w przetargu firma „Hucz” Sp. z o.o. Sp. k. z Boronowa. Zamówienie obejmuje m.in. wstępne prace pomiarowe, wyrównanie istniejącej podbudowy i regulację wysokościową urządzeń wodno-kanalizacyjnych.

Ułożony zostanie krawężnik, a pobocze po obu stronach będzie utwardzone kruszywem kamiennym. Planowany termin zakończenia prac to połowa sierpnia tego roku.

Zarząd dróg ogłosił też przetargi na inne drogowe zadania w dzielnicach. W ramach budżetu obywatelskiego ma być przebudowany łącznik dzielnicowy na Tysiącleciu – w okolicach ulic PCK, Obrońców Poczty Gdańskiej, Kwiatkowskiego i Szajnowicza-Iwanowa. Oprócz ułożenia nowej nawierzchni jezdni, prace obejmą m.in. budowę chodnika, zjazdów, krawężników, obrzeży i obsianie skarp. Roboty mają zakończyć się 15 października tego roku.

W planach jest również rozbudowa ul. Kutrzeby na Północy. Zakres prac ma objąć m.in. wstępne roboty pomiarowe, rozbiórkę istniejącej nawierzchni i krawężnika, profilowanie i zagęszczenie podłoża pod jezdnię, chodnik i zjazdy do posesji. Ułożony zostanie nowy krawężnik, rabatka, nawierzchnia parkingu i chodnika. Wykonane będą 2 wpusty uliczne i przykanaliki. Jeśli przetarg uda się rozstrzygnąć, zakończenie prac przewiduje się na połowę października.

Źródło: UM Częstochowy

Kolejny plac zabaw na Błesznie

PP

10.07.2018 14:14



Fot. PL

Miasto ogłosiło przetarg na wykonanie placu aktywności ruchowej dla dzieci w dzielnicy Błesznio.

Plac zabaw to zadanie dzielnicowe, zgłoszone i wybrane w IV edycji budżetu obywatelskiego. Ma pojawić się w rejonie skrzyżowania ulic Wczasowej i Letniej. Zakres prac będzie obejmował dostawę i montaż urządzeń zabawowych (huśtawki oraz bujaki sprężynowe), wykonanie nawierzchni bezpiecznej, alejek z kruszywa dolomitowego oraz montaż elementów małej architektury. Całość dopełni nasadzenie nowych krzewów i odtworzenie trawników. Teren zostanie wyrównany i oczyszczony.

Przetarg powinien zostać rozstrzygnięty pod koniec lipca, a zakończenie robót planowane jest do końca września.